
 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRA TIVA 
 

Num. 122   del  26-09-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 GIUGNO 2018  – LIQUIDAZIONE 
SPESA ALLA TIPOGRAFIA SOLUNTO, DI OROBELLO FRANCESC O,  PER STAMPA E 
FORNITURA MANIFESTI ELETTORALI - codice CIG: Z54237 7F16 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che per le elezioni amministrative del 10 giugno 2018 la stampa dei manifesti dei 
“Candidati per l’elezione alla carica di Sindaco e del Consiglio Comunale (Mod. 15/CS)” e dei 
“Candidati eletti (Mod. 68/CS)” è stata curata direttamente da questo Comune ma che l’onere per 
la stampa è posto a totale carico della Regione; 
- VISTO  il proprio provvedimento n. 51 del 08/05/2018 con il quale si affidava l’incarico, per la 
stampa e fornitura dei predetti manifesti,  alla tipografia Solunto, di Orobello Franscesco. 
- VISTA  la nota  prefettizia n. 63478 del 08/05/2018  con la quale si trasmetteva la circolare n. 
5710 del 7 maggio 2018 della Regione Siciliana - Assessorato Delle Autonomie Locali e Della 
Funzione Pubblica - Dipartimento Autonomie Locali - avente per oggetto “ Elezioni amministrative 
2018 - Turno ordinario - Regime delle Spese”;  
- VISTA  la fatture n. 112/PA del 21/06/2018 dell’importo di € 575,84 emessa dalla Tipografia 
Solunto, di Orobello  Francesco,  con sede a Santa Flavia (Pa) nella via San Marco,  per la stampa e 
fornitura dei predetti manifesti;  
- RITENUTO , pertanto, necessario provvedere alla liquidazione alla suddetta Tipografia la somma 
complessiva di € 575,84 per la spesa relativa alla stampa e fornitura dei manifesti in argomento;  
 - CONSTATATO  che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della Legge n. 142/1990 come recepita 
dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE , per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di € 
575,84 alla Tipografia Solunto, di Orobello Franscesco, con sede a Santa Flavia (Pa) nella via San 
Marco, 44, mediante accreditamento sul c/c – Codice IBAN: IT59k0200843620000101313076;   
2) DI IMPUTARE  la complessiva spesa di € 573,84 al capitolo 10170304/1 "SPESE PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI" del Bilancio di Previsione Esercizio 2018 (imp. n. 329 del 
08/05/2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria;  
 
 

                                                                       Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                        Giuseppe Cerasa                                                                              

                                                                                         


